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Od kilku lat gmina Pszczyna współfinansuje zakup wozu bojowego dla
Państwowej Straży Pożarnej, natomiast samochody sprawdzone i dotarte z
wyposażenia zawodowej straży są przekazywane na rzecz ochotniczych
jednostek z terenu gminy Pszczyna. W styczniu podpisana została kolejna taka
umowa.

Burmistrz Dariusz Skrobol oraz komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Pszczynie bryg. Grzegorz Kołoczek podpisali porozumienie, na mocy którego
gmina przekaże Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 350 tysięcy złotych.
Środki zostaną przekazane na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego.
Następnie PSP przekaże jeden ze swoich wozów do lokalnej ochotniczej straży pożarnej.
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- To bardzo dobry program, który rozpoczęliśmy w 2014 roku i dzięki któremu kolejna
nasza ochotnicza straż pożarna otrzyma samochód, który jest w bardzo dobrym stanie i
sprawdzony w warunkach bojowych - mówi o porozumieniu burmistrz Pszczyny Dariusz
Skrobol.

- Przez ostatnie lata doprowadziliśmy do tego, że stan techniczny naszych jednostek OSP,
bardzo pomocnych w gaszeniu pożarów, interwencjach związanych z bezpieczeństwem
na drogach, bezpieczeństwem przeciwpowodziowym i działaniach polegających na
zabezpieczeniu wydarzeń, znacznie się poprawił. To porozumienie z Państwową Strażą
Pożarną daje możliwość, by OSP mogły korzystać z nowoczesnego sprzętu - podkreśla
burmistrz.

Równie pochlebnie o porozumieniu wypowiada się komendant Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie. - 350 tysięcy złotych, które otrzymamy z gminy
Pszczyna pomoże w montażu finansowym na zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie - mówi
bryg. Grzegorz Kołoczek. Jak dodaje, ze współpracy z gminą cieszy się podwójnie, jako
jej mieszkaniec i jako komendant Państwowej Straży Pożarnej.

Zapewnia też, że pojazd, który docelowo Państwowa Straż Pożarna przekaże strażakom-
ochotnikom, posłuży w OSP jeszcze przez wiele lat. - Samochód jest w dobrym stanie
technicznym - mówi komendant. Już dziś wiadomo, że będą z niego korzystać strażacy
OSP Wisła Mała.

Program wymiany wozów jest realizowany na terenie gminy Pszczyna od kilku lat. Z tej
współpracy skorzystały wcześniej jednostki ochotniczej straży pożarnej w Łące oraz w
Rudołtowicach.

- Samochód ratowniczo-gaśniczy został przekazany nam w 2018 roku. Służy do dnia
dzisiejszego i na pewno jeszcze długo będzie użytkowany - mówi Łukasz Wyrobek z
Ochotniczej Straży Pożarnej Rudołtowice. Dodaje, że współpraca gminy z Komendą
Powiatową PSP w Pszczynie niesie ze sobą wiele korzyści. - Dzięki niej otrzymaliśmy
samochód niewyeksploatowany, sprawdzony w działaniach, przystosowany do interwencji
w terenie - komplementuje.

Łukasz Wyrobek przekonuje, że pojazd jest użytkowany w każdej sytuacji, kiedy tylko
pojawia się taka potrzeba. - Samochód jest dysponowany przez stanowisko kierowania
komendanta powiatowego. Może się zdarzyć, że za chwilę syrena zacznie wyć i będzie
potrzeba wykorzystania tego samochodu.
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